Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 TERÇA - FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Edição 2740
05 páginas

2 TERÇA - FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2740ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Teodosio Skavronski
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 070/2024

Exonera servidor do cargo em comissão que menciona e dá
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55,
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora Suellen
Erdmann, do cargo em comissão de Assessora de Gabinete, do
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data.

Secretaria Municipal de Administração, 20 de fevereiro de
2024.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 04/2024
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PROTOCOLO 873/2024

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 05/2022, pelo Decreto
nº 409/2022 de 1º de agosto de 2022, CONVOCA, os candidatos
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da
data de publicação deste ato, até 26/02/2024, a partir das 08:30
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis -
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos

documentos necessários.

CARGO: PROFESSOR(A)
Classificação Inscrição Candidato

337° 5558 / 2022 Lucrecia Kruk
338° 6118 / 2022 Debora Kuczer
339° 5961 / 2022 Patricia De Souza

De Azevedo
340° 6092 / 2022 Eliaquim Jeronimo

 Avisa também que o não comparecimento implicará em
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS
05/2022.

Prudentópolis, 20 de fevereiro de 2024.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário de Administração

DECRETOS

EM BRANCO

3 TERÇA - FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2740ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 020/2024
Pregão Eletrônico 139/2023

Objeto Aquisição de câmeras de se-
gurança e licenças de expan-
são de canal.

Contratada ACOMPANY COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNI-
COS LTDA.

Valor R$ 5.760,00 (cinco mil, sete-
centos e sessenta reais).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo
do servidor Sr. Ricardo Boia-
nivski.

Gestor A gestão do contrato ficará a
cargo do Secretário Municipal
de Administração, Sr. Emerson
Rech.

Data Prudentópolis, 30 de janeiro de
2024.

Prazo de Vigência Este Contrato, terá a vigência
de 180 (cento e oitenta) dias,
contados da assinatura do
contrato.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 021/2024

Pregão Eletrônico 139/2023
Objeto Aquisição de câmeras de se-

gurança e licenças de expan-
são de canal.

Contratada INGASEG SISTEMAS INTELI-
GENTES LTDA.

Valor R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo
do servidor Sr. Ricardo Boia-
nivski.

Gestor A gestão do contrato ficará a
cargo do Secretário Municipal
de Administração, Sr. Emerson
Rech.

Data Prudentópolis, 30 de janeiro de
2024.

Prazo de Vigência Este Contrato, terá a vigência
de 180 (cento e oitenta) dias,
contados da assinatura do
contrato.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 024/2024

Pregão Eletrônico 103/2023
Objeto Registro de Preços para aqui-

sição de caixas de mudas de
flores, plantas ornamentais
perenes e insumos para seu
plantio e manutenção.

Registrada EDNA CRISTINA MENDONÇA
BORDIGNON.

Valor R$ 6.785,00 (seis mil, setecen-
tos e oitenta e cinco reais).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo do
Sr. Sergio Xavier Pereira, ten-
do como fiscal substituto o ser-
vidor Sr. Paulo Roberto Alves
de Ramos.

Gestor A gestão ficará a cargo da Se-
cretária Municipal de Turismo,
Sra. Cristiane Guimarães Boi-
ko Rossetim.

Data Prudentópolis, 29 de janeiro de
2024.

Prazo de Vigência Esta Ata de Registro de Pre-
ços, documento vinculante
para o Contratado, terá a vi-
gência de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 023/2024

Pregão Eletrônico 103/2023
Objeto Registro de Preços para aqui-

sição de caixas de mudas de
flores, plantas ornamentais
perenes e insumos para seu
plantio e manutenção.

Registrada FLORAL CAMPOS GERAIS
LTDA.

Valor R$ 6.785,00 (seis mil, setecen-
tos e oitenta e cinco reais).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo do
Sr. Sergio Xavier Pereira, ten-
do como fiscal substituto o ser-
vidor Sr. Paulo Roberto Alves
de Ramos.

Gestor A gestão ficará a cargo da Se-
cretária Municipal de Turismo,
Sra. Cristiane Guimarães Boi-
ko Rossetim.

Data Prudentópolis, 29 de janeiro de
2024.

Prazo de Vigência Esta Ata de Registro de Pre-
ços, documento vinculante
para o Contratado, terá a vi-
gência de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 027/2024

Pregão Eletrônico 012/2024
Objeto Aquisição de 01 (um) veículo

utilitário tipo pick up, cor bran-
ca, zero km, cabine dupla, ano/
modelo mínimo 2023/2024.

Contratada APPLÁUSO VEÍCULOS LTDA.
Valor R$ 114.510,00 (quatorze mil

quinhentos e dez reais).
Fiscal A fiscalização ficará a cargo

do servidor Sr. Marcos Cesar
Bozatski.

Gestor A gestão do contrato ficará a
cargo do Secretário Municipal
de Esportes e Recreação, Sr.
Emerson José Koupak.

4 TERÇA - FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2740ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Data Prudentópolis, 16 de fevereiro
de 2024.

Prazo de Vigência Este Contrato, terá a vigência
de 12 (doze) meses, contados
da assinatura do contrato.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 292/2023 firmado entre o
Município de Prudentópolis e Editora Bem Paraná Ltda, con-

forme dispensa de licitação nº 084/2023.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Em decorrência do contido no processo nº 1135/2024, fica acres-
cido ao valor contratual o montante de R$ 2.067,50 (dois mil e
sessenta e sete reais e cinquenta centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis – PR, 19 de fevereiro 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 026/2024

Pregão Eletrônico 149/2023
Objeto Contratação de empresa para

prestação de serviços de
transporte escolar para os alu-
nos das Escolas Estaduais e
Escolas Municipais.

Contratada 50.053.643 VANUSA APARE-
CIDA FEITOZA

Valor R$ 82.158,92 (oitenta e dois
mil, cento e cinquenta e oito re-
ais e noventa e dois centavos)

Fiscal A fiscalização do objeto deste
contrato será feita pela Comis-
são Permanente de Transporte
Escolar.

Gestor A gestão ficará a cargo da Se-
cretária Municipal de Educa-
ção, Sra. Eliane Dal Pisol.

Data Prudentópolis, 15 de fevereiro
de 2024.

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2023 - REABERTURA

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
detector digital "FLAT PANEL".
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 121.031,25 (cento e vinte e um
mil trinta e um reais e vinte e cinco centavos).
DATA DA SESSÃO: 07 de março de 2024 às 08:30hrs, junto a
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações no telefone 08008080130.

Caroline Portela
Pregoeira

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO PSS 05/2021 - EDUCAÇÃO

RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 01/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIA DANIELE BODNAR
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo
determinado como Professora.
DATA DA RESCISÃO: 20/02/2024

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS
ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

EDITAL Nº 001/2024

“Dispõe sobre a consulta de documentação referente ao Impacto
de Vizinhança sobre a implantação de Indústria Textil”.

 A Secretaria Municipal de Planejamento e Obras, aten-
dendo ao disposto no Parágrafo Único do artigo 65 da Lei Muni-
cipal nº 2.536/2022, COMUNICA que a documentação referente
aos estudos de impacto de vizinhança e relatórios de impacto de
vizinhança relativos a implantação de indústria textil, localizada a
Avenida São João, nº 684, Centro, em Prudentópolis - PR, perma-
necerão a disposição da população para consulta e análise pelo
prazo de 10 (dez) dias, a contar desta data.

Prudentópolis, 20 de fevereiro de 2024.

NATHALY TAUANY FILLA
Secretária Municipal Planejamento e Obras

EM BRANCO

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2024-02-20T16:03:46-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134